

"INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL A LA CONSTRUCCIÓN DE CUATRO (04) AULAS Y DOTACION DE MOBILIARIO ESCOLAR EN LA INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA EMPRESARIAL LLANO LINDO-ITELL SEDE EN EL MUNICIPIO DE YOPAL, CASANARE."



PRESUPUESTO OFICIAL DE INTERVENTORIA

PLAZO: 4 MESES

1. COSTOS DE PERSONAL

PERSONAL	CARGO A DESEMPEÑAR	No	SUELDO MES	DIAS	TIEMPO MES	TIEMPO EFECTIVO	VR. BASICO	F.M.	VR. PARCIAL
PERSONAL PROFESIONAL									
PROFESIONAL ESPECIALISTA DE PROYECTOS									
<i>Profesional con título en Ingeniería civil y arquitecto y con experiencia profesional no menor de seis (6) años, y relacionada de al menos dos (2) años y acreditar título de especialista en el área afin o ingeniero de diseño en proyectos relacionados con el área de su especialidad.</i>									
	Director de INTERVENTORIA	1	6.500.000,00	120,00	4,00	15,0%	\$ 3.900.000,00	2,14	\$ 8.346.000,00
PROFESIONAL									
<i>Profesional con título de Ingeniería civil y arquitecto y con experiencia profesional no menor de dos (2) años, como mínimo un (1) año como experiencia relacionada en el área del proyecto.</i>									
	Residente de INTERVENTORIA	1	4.000.000,00	#VALOR!	PLAZO: 4 MESE:	100,0%	\$ 16.000.000,00	2,14	\$ 34.240.000,00
PROFESIONAL ingeniero ambiental y con experiencia profesional no menor de dos (2) años, como mínimo un (1) año como experiencia relacionada en el área del proyecto.									
	Profesional Salud Ocupacional HSEQ	1	4.000.000,00	90,00	3,00	20,0%	\$ 2.400.000,00	2,14	\$ 5.136.000,00
PROFESIONAL administrado de empresas y/o contador y con experiencia profesional no menor de dos (2) años.									
	Asesor Contable INTERVENTORIA	1	3.500.000,00	60,00	2,00	50,0%	\$ 3.500.000,00	2,14	\$ 7.490.000,00
TOTAL COSTOS DE PERSONAL									\$ 55.212.000,00

2. COSTOS DIRECTOS

CONCEPTO	CODIGO CUBS	UND	VALOR	DIAS	TIEMPO MES	TIEMPO EFECTIVO	CANT	VR. PARCIAL
ENSAYOS Y LABORATORIOS PARA SUELOS PARA EDIFICACIONES (UNIDADES DE CONSTRUCCION)								
Ensayos de laboratorio sobre concreto hidráulico (incluye laboratorista) cada 40 m3.	-	UND	\$ 523.822,00	N/A	1,00	100,0%	8,00	\$ 4.190.576,00
Densidad método con arena por punto - E161 (INVIAS).	-	PTO	\$ 48.244,00	N/A	1,00	100,0%	8,00	\$ 385.952,00
Análisis, certificaciones soldaduras, aceros estructurales.	-	UND	\$ 8.197.428,00	N/A	1,00	100,0%	1,00	\$ 8.197.428,00
Alquiler de equipos (equipos de impresión)	-	UND	\$ 683.119,00	N/A	N/A	100,0%	4,00	\$ 2.732.476,00
TOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS								\$ 15.506.432,00

3. COSTOS DE PERSONAL + COSTOS DIRECTOS

\$ 70.718.432,00

4. IVA (19.00%)

\$ 13.436.502,08

5. TOTAL COSTO FINAL

\$ 84.154.934,08

6. TOTAL COSTO FINAL (AJUSTADO AL PESO)

\$ 84.154.934,00

SON: OCHENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y TRES PESOS M/CTE.

JORGE ANDRES BAQUERO VANEGAS
Representante Legal

Proyecto
Dirección de Infraestructura